ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN MỸ HÀ

Số: 31/UBND-ĐC

V/v tăng cường công tác

 Quản lý đất đai trên địa bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Mỹ Hà, ngày 03 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã;

- Thôn trưởng các thôn.

Thời gian qua, công tác quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn xã có

nhiều chuyển biến tích cực, ngày càng hiệu quả, từng bước đi vào nề nếp, đúng

theo quy định của pháp luật, giữ vững ổn định chính trị và trật tự xã hội trên địa

bàn. Tuy nhiên, bên cạnh đó vẫn còn một số tồn tại như: tình trạng lấn chiếm đất

đai, xây dựng công trình trái phép; đặc biệt tại nghĩa trang Cồn Đẹt thuộc thôn

Thuần Lý và thôn Hồng Hà, một số dòng họ, hộ gia đình, cá nhân tự ý cơi nới,

mở rộng, xây dựng nghĩa trang trên đất nông nghiệp vẫn còn diễn ra… Để khắc

phục các tồn tại, hạn chế nêu trên và thực hiện nghiêm túc các quy định của

pháp luật về đất đai, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Thôn trưởng các thôn:

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các quy định của pháp luật về đất đai đến

từng hộ gia đình, cộng đồng dân cư;

Thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn thôn.

Thường xuyên kiểm tra, giám sát; khi phát hiện các trường hợp vi phạm lấn

chiếm, xây dựng các công trình trái phép, xây dựng nghĩa trang trên đất nông

nghiệp kịp thời báo cáo với UBND xã để được xử lý kịp thời.

2. Các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã:

Tuyệt đối chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về đất đai; không lấn

chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép…;

 Đối với các dòng họ, hộ gia đình có nhu cầu xây dựng nghĩa trang tại vùng

Cồn Đẹt phải có đơn gửi UBND xã xem xét; không được tự ý cơi nới, mở rộng,

xây dựng nghĩa trang trên đất nông nghiệp;

Các trường hợp vi phạm, UBND xã sẽ xử lý nghiêm theo quy định của

pháp luật.

Đây là nội dung quan trọng. Yêu cầu thôn trưởng các thôn, các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn xã và các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP xã, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Kim Chi

		2024-06-03T10:15:14+0700
	Việt Nam
	Trần Kim Chi<chitk.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T10:15:54+0700
	Việt Nam
	Trần Kim Chi<chitk.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!